



Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx.xx 2015 om ændring af Inatsisartutlov om den gymnasiale uddannelse.

(Ansættelses- og afskedigelseskompetence)

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke)

Fra Inuit Ataqatigiit har vi følgende bemærkninger til ovenstående forslag.

Forholdene i dag er som følger; Det er Naalakkersuisut som har ansættelses- og afskedigelseskompetencen på gymnasierne.

Men dette forhold vil man med dette forslag gerne ændre på, således at det nu vil være rektorerne som vil have ansættelses- og afskedigelseskompetencen.

På grund af det nærdemokratiske princip i dette forslag er det svært at opponere mod dette forslag, og dette til trods vil det være godt at vide hvordan man vil opnå det tiltænkte, for med den viden og det lovgrundlag vi har, kan rektorerne i følge tjenestemandslovens § 4 ikke ansætte tjenestemænd, men det er alene Naalakkersuisut der har denne kompetence.

Hvis ikke der i loven er tilføjet at man kan give bemyndigelse dertil, er det kun Naalakkersuisut som kan ansætte, og vi kan ikke se at der er tilføjet denne bemyndigelse i dette lovforslag.

Hvis dette er tilfældet kan man skabe lovmæssige problemer, så som hvis en tjenestemand klager over sin ansættelse – eller hvis vedkommende ønsker at gøre rektoren ansvarlig for vedkommendes klage. Hvis der er begået en fejl, hvem har så ansvaret? Rektoren eller Naalakkersuisut?

Det andet spørgsmål vi godt kunne tænke os at vide noget om er, om dette forslag vil have økonomiske konsekvenser for gymnasierne, for i dag er det jo Naalakkersuisut som tildeler midlerne. Og hvad så hvis rektoren påtager sig ansvaret? Er det så gymnasierne selv der skal betale for ansættelser, afskedigelser og erstatninger mm. ? Og vil vi så ikke bane vejen for at gymnasierne så får dårligere økonomiske vilkår?

Vil det ikke være bedre hvis vi i loven skrev?: Rektorer kan på vegne af Naalakkersuisut ansætte og afskedige. Måske vil dette give et bedre lovmæssigt grundlag, og ikke forværre de økonomiske vilkår men tværtimod forbedre dem?

Jeg ved ikke om jeg evt. har misforstået noget eller fejlet, så derfor:

Med ønsket om et svar på vore spørgsmål skal vi fra Inuit Ataqatigiit hermed henstille til, at dette forslag går videre til behandling i udvalget.

Tak.

Peter Olsen